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Ministerstwo obrony Danii poinformowało, że Pułk Bornholm jest niemal gotowy do
wprowadzenia do służby transporterów opancerzonych Patria 6x6. 1 września 2025
Dania odebrała pierwsze dwa transportery tego typu z przeznaczeniem do służby na
Bornholmie. Wówczas pojawiła się możliwość przeszkolenia załóg, mechaników i
innych specjalistów, którzy mają przygotować duńskie siły zbrojne do korzystania z
tych transporterów, gdy pozostałe zostaną dostarczone w 2026. Pierwszych 15 z 129
zamówionych transporterów opancerzonych dotarło już na Bornholm. Teraz wszystko
jest gotowe, aby wozy rozpoczęły służbę.

 

Dania w lipcu zamówiła łącznie 129
kołowych transporterów Patria /
Zdjęcie: Bornholms Regiment

Pułk, którego zadaniem jest
obrona bałtyckiej wyspy
Bornholm, składa się m.in. z
trzech kompanii piechoty
zmechanizowanej, które
mają być wyposażone w kto
Patria 6x6. Jedna z kompanii
będzie działać w trybie

podwyższonej gotowości, który pozwoli na szybkie wykorzystanie w operacjach poza
granicami państwa.

Pułkownik Lars Nygaard, dowódca Pułku Bornholm i komendant garnizonu Almegård
na wyspie, powiedział, że oprócz transferu pojazdów Patria 6×6 siły zbrojne dążą do
zwiększenia liczby żołnierzy. Dlatego m.in. budują koszary. Po dostawie nowych wozów
można było oficjalnie ogłosić przekształcenie pułku z jednostki rozpoznawczej w
piechotę zmechanizowaną.

O wzmocnieniu obrony wyspy zdecydowano w kwietniu 2025. Zmiany miały polegać
na powstaniu batalionu piechoty, włączeniu kompanii rozpoznawczej wydzielonej ze
struktur 1. Brygady i przeniesieniu 13. batalionu lekkiej piechoty z 2. Brygady.
Wszystkie pododdziały na wyspie skonsolidowano pod jednolitym dowództwem.

Patria i duńskie ministerstwo obrony ogłosiły 1 kwietnia 2025, że Kopenhaga
przyłączyła się do fińskiego programu CAVS 6×6 (Common Armoured Vehicle System),
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podpisując umowę techniczną. Skandynawski kraj chce zakupić pojazdy Patria 6×6 o
wartości 1,9 mld DKK (1,2 mld PLN) ze środków funduszu uzgodnionego w ramach
ponadpartyjnego porozumienia Danii w sprawie wzmocnienia duńskich sił zbrojnych. O
liczbie zamówionych pojazdów dowiedzieliśmy się w lipcu 2025.

Transportery opancerzone będą wykorzystywane zarówno do rozbudowy potencjału
bojowego batalionu piechoty lekkiej, jak i brygady ciężkiej. Pojazdy będą używane
zarówno przez piechotę, jak też przez jednostki inżynieryjne, jako wozy dowodzenia,
węzły łączności, opancerzone ambulanse i wozy walki elektronicznej.
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